
El auto que antecede se notifica, por anotación en estado electrónico No 038 del 6 de julio de 2021 en el micro sitio web y la cartelera 
del juzgado por el término de un (1) día. GILMA INES ORJUELA MALDONADO- Secretaria. 

 
 
 
 
 

INFORME SECRETARIAL: Sesquilé, C/marca, 21 de junio de 2021; al Despacho de la 

señora Juez las presentes diligencias, informando que venció en silencio el término 

de traslado de liquidación de crédito. Sírvase proveer. 

 

 

 

GILMA INÉS ORJUELA MALDONADO 

SECRETARIA 
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  DE SESQUILÉ 

Correo electrónico: jprmpalsesquile@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Carrera 5 No. 5-14 Casa Santander – Cel: 3176454379 
 

Dos (2) de julio de dos mil veintiuno (2021) 
 

RADICADO : 257364089001202000091-00 

PROCESO : EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA S.A 

DEMANDADO: CARLOS ARTURO LÓPEZ 

 

Se pronuncia el Despacho con ocasión a la liquidación del crédito elaborada por 

la entidad demandante a través de apoderado judicial, teniendo en cuenta que 

la misma no fue objetada dentro del término de traslado. 

 

Luego de la revisión correspondiente, no se aprueba la liquidación del crédito en 

estudio, en razón a que el interés moratorio aplicado, excede la tasa de interés 

establecida por la Superintendencia Financiera y no está aplicado en forma 

correcta la variación de estos intereses para cada mensualidad, en atención a 

que no es trimestral como lo ha realizado en el escrito presentado. 

 

De acuerdo con lo anterior, el Despacho procede a modificar la liquidación de la 

siguiente manera, de conformidad a las previsiones del Art. 446 del C.G.P. 

 

Del pagaré No. 3360085928: 

 
 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

 INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

$9’989.125,32 

 

DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL   Días 

 

LIQUIDACIÓN 

 

27-mar-20 30-mar-20 18,95 28,43 2,11 $9.989.125,32 4 27.153  

01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,08 $9.989.125,32 30 201.149  

01-may-20 30-may-20 18,19 27,29 2,03 $9.989.125,32 30 196.319  

01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,02 $9.989.125,32 30 195.640  

01-jul-20 30-jul-20 18,12 27,18 2,02 $9.989.125,32 30 195.640  

01-ago-20 30-ago-20 18,29 27,44 2,04 $9.989.125,32 30 197.287  

01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,05 $9.989.125,32 30 197.867  

01-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,02 $9.989.125,32 30 195.349  

01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,00 $9.989.125,32 30 192.922  

01-dic-20 30-dic-20 17,46 26,19 1,96 $9.989.125,32 30 189.220  

01-ene-21 30-ene-21 17,32 25,98 1,94 $9.989.125,32 30 187.852  

01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,97 $9.989.125,32 28 177.334  

01-mar-21 30-mar-21 17,41 26,12 1,95 $9.989.125,32 30 188.731  

01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,965 1,94 $9.989.125,32 30 187.754  
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01/05/2021 30/05/2021 17,22 25,83 1,93 $9.989.125,32 30 186.873  

01/06/2021 30/06/2021 17,21 25,815 1,93 $9.989.125,32 30 186.776  

intereses moratorios conforme mandamiento de pago  $2’903.866 
 

 
 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 
 INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

$10’000.000 

 

DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL   Días 

 

LIQUIDACIÓN 

 

27-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,05 $10.000.000,00 4 26.382  

01-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,02 $10.000.000,00 30 195.349  

01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,00 $10.000.000,00 30 192.922  

01-dic-20 30-dic-20 17,46 26,19 1,96 $10.000.000,00 30 189.220  

01-ene-21 30-ene-21 17,32 25,98 1,94 $10.000.000,00 30 187.852  

01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,97 $10.000.000,00 28 177.334  

01-mar-21 30-mar-21 17,41 26,12 1,95 $10.000.000,00 30 188.731  

01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,965 1,94 $10.000.000,00 30 187.754  

01/05/2021 30/05/2021 17,22 25,83 1,93 $10.000.000,00 30 186.873  

01/06/2021 30/06/2021 17,21 25,815 1,93 $10.000.000,00 30 186.979  

intereses moratorios conforme mandamiento de pago  $1’720.172 
 

 

Del pagaré No. 3360086235: 
 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 
 INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

$4’925.000 

 

DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL   Días  LIQUIDACIÓN 

 

30-jul-20 30-jul-20 18,12 27,18 2,02 $4.925.000,00 1 3.215  

01-ago-20 30-ago-20 18,29 27,44 2,04 $4.925.000,00 30 97.269  

27-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,05 $4.925.000,00 4 13.007  

01-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,02 $4.925.000,00 30 96.314  

01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,00 $4.925.000,00 30 95.118  

01-dic-20 30-dic-20 17,46 26,19 1,96 $4.925.000,00 30 93.292  

01-ene-21 30-ene-21 17,32 25,98 1,94 $4.925.000,00 30 92.618  

01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,97 $4.925.000,00 28 87.432  

01-mar-21 30-mar-21 17,41 26,12 1,95 $4.925.000,00 30 93.051  

01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,965 1,94 $4.925.000,00 30 92.570  

01/05/2021 30/05/2021 17,22 25,83 1,93 $4.925.000,00 30 92.135  

01/06/2021 30/06/2021 17,21 25,815 1,93 $4.925.000,00 30 92.087  

intereses moratorios conforme mandamiento de pago  $948.109 
 

 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 
 INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

$4’925.000 

 

DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL   Días 

 

LIQUIDACIÓN 

 

28-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,05 $4.925.000,00 3 9.756  

01-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,02 $4.925.000,00 30 96.314  

01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,00 $4.925.000,00 30 95.118  

01-dic-20 30-dic-20 17,46 26,19 1,96 $4.925.000,00 30 93.292  

01-ene-21 30-ene-21 17,32 25,98 1,94 $4.925.000,00 30 92.618  

01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,97 $4.925.000,00 28 87.432  

01-mar-21 30-mar-21 17,41 26,12 1,95 $4.925.000,00 30 93.051  

01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,965 1,94 $4.925.000,00 30 92.570  
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01/05/2021 30/05/2021 17,22 25,83 1,93 $4.925.000,00 30 92.135  

01/06/2021 30/06/2021 17,21 25,815 1,93 $4.925.000,00 30 92.087  

intereses moratorios conforme mandamiento de pago  $844.372 
 

 
 

PAGARÉ No. 3360085928:  

Capital         $10.000.000 

Interés moratorio capital                                             $1.720.172 

Cuota en mora del 26 de marzo de 2020                   $9.989.125,32 

Interés moratorio cuota en mora       $2.903.866    

TOTAL CAPITAL E INTERES     $24’613.163,32 

 
 

PAGARÉ No. 3360086235:  

Capital acelerado       $4’925.000 

Interés moratorio capital                                             $844.372 

Cuota en mora del 29 de julio de 2020                    $4.925.000 

Interés moratorio cuota en mora       $948.109    

TOTAL CAPITAL E INTERES             $11’642.481 
 

TOTAL OBLIGACIÓN            $36’255.644,32 

 

En los anteriores términos se realiza la liquidación del crédito a favor de la parte 

ejecutante y se APRUEBA la liquidación elaborada por el Despacho, la cual se 

totaliza al corte de 30 de junio de 2021, en la suma de TREINTA Y SEIS MILLONES 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 

CON TREINTA Y DOS CENTAVOS MONEDA CORRIENTE, ($36’255.644,32). 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

MARLYN PAOLA CABRERA RIVAS 

JUEZ 

 
 
 

Firmado Por: 
 

MARLYN PAOLA CABRERA RIVAS  
JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL SESQUILE-CUNDINAMARCA 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme 
a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 
Código de verificación: 

4de1bb231278ed8ab760e84d3c16ea243488eebf274fbfa89227ddf9b087c4a2 
Documento generado en 02/07/2021 04:58:43 PM 

 
Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 


